
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 571 DEL 21-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 27 DEL 21-05-2012
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Partecipazione del dipendente Accardi Rosario ad un corso di formazione
e aggiornamento per messi comunali e notificatori.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che con determinazione del Direttore Generale n° 51 del 15/05/2012 (reg. gen.
n° 535) è stato disposto il trasferimento del dipendente Accardi Rosario (cat. B3) dall’U.O.A.
“Lavori pubblici e servizi a rete” all’U.O.A. “Servizi demografici, ufficio relazioni con il
pubblico, sportello polifunzionale, sviluppo organizzativo e analisi dei processi”, con
decorrenza 1° giugno 2012;

RAVVISATA la necessità di formare il dipendente Accardi Rosario sui temi della
notificazione degli atti amministrativi e finanziari, al fine di un suo inserimento nell’U.O.A.
“Servizi demografici, ufficio relazioni con il pubblico, sportello polifunzionale, sviluppo
organizzativo e analisi dei processi”;

VISTO che nelle giornate del 29 e 30 maggio si terrà a Castel San Pietro Terme (BO) un
corso di formazione e aggiornamento per messi comunali e notificatori, organizzato da
ANUSCA s.r.l.;

RITENUTA opportuna la partecipazione del dipendente Accardi Rosario al suddetto corso,
per l’importanza e l’attualità del tema trattato in relazione alle funzioni che andrà a svolgere
dal 1° giugno 2012 presso la U.O.A. di destinazione;

ACQUISITA l’autorizzazione del Responsabile dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete,
cui il dipendente in questione è attualmente assegnato;



VISTO che il costo della partecipazione del dipendente Accardi Rosario al corso in oggetto è
di € 76,00, comprensivo di pasti e pernottamento;

DATO ATTO che è stato acquisito il C.I.G ZA805014CD, attraverso il sito web dell’AVCP,
ai sensi della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1) di autorizzare il dipendente Accardi Rosario a partecipare al corso di formazione e
aggiornamento per messi comunali e notificatori, organizzato da ANUSCA s.r.l., che si terrà
a Castel San Pietro Terme (BO) nei giorni 29 e 30 maggio 2012;

2) di dare atto che la spesa complessiva per la partecipazione al corso ammonta a € 76,00,
comprensiva di pasti e pernottamento;

3) di imputare la spesa di € 76,00 sul cap. PEG 6201/02 (Spese per convegni e formazione
esterna) RR.PP. del bilancio 2010 (Imp. n° 4963/2010), che presenta sufficiente disponibilità;

4) di autorizzare l’Economo Comunale ad anticipare al dipendente la somma di € 76,00 per le
spese relative alla partecipazione al corso in oggetto.

Sesto Fiorentino, 21-05-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione del dipendente Accardi Rosario ad un corso di formazione
e aggiornamento per messi comunali e notificatori.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           76,00
------------
10/004963/07 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :        1.272,22
             ------------------------------
             Spese per convegni e formazion
             e esterna

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO             76,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


